令和４年５月２６日

保 護 者 様

学 校 保 健 課 長

新郷学校給食センター所長

５月３０日（月）から学校給食を再開することについて

 新郷学校給食センターにおける給食用配缶への虫（コバエ）の付着により、５月２３

日（月）から５月２７日（金）までの学校給食を提供することができませんでした。ご

迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

 ５月２３日（月）から、学校保健課、川口市保健所及び民間業者等で虫の発生原因の

究明を行い、発生原因箇所の確認、複数回にわたる消毒及び洗浄を行いました。その結

果、発生原因箇所及び調理施設内において、虫が確認されない状態となったため、５月

３０日（月）から新郷学校給食センターを再稼働させ、学校給食を再開いたします。

今回の事態を受け、今後はこれまで以上に衛生管理を徹底し、安全安心な学校給食の

提供に向けて全職員一同全力で取り組んでまいる所存でございますので、今後とも本市

の学校給食にご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

 担当：川口市教育委員会

学校保健課 給食第１係

電話：048-258-1216